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Hospital Regional de Sogamoso 
Empresa Social del Estado 
Comité de Evaluación de Propuestas y Ofertas 

Acta 11 de 2016 
 

Tema Central: EVALUACION CONVOCATORIA PUBLICA  No. 016 DE 2016: Prestar 
servicios relacionados con procesos y sub procesos de LABORATORIO CLINICO DE 
MEDIANA COMPLEJIDAD, con bacteriólogas y auxiliares de Laboratorio clínico, con 
personal suficiente y capacitado para cumplir con su objeto social como entidad 
hospitalaria de II Nivel de atención de acuerdo a los objetivos, requerimientos, 
condiciones  y necesidades descritas, con oportunidad eficiencia y eficacia. 

 

Lugar y Fecha: Sala de Juntas,  19 DE MARZOde 2016 

Hora de Inicio: 08:00 AM Hora de Culminación: 12:00 M 

 

Asistentes a la reunión 

Nombres Apellidos Cargos y/o dependencia. 

JOSE ARQUIMEDES GOMEZ ACOSTA Subgerente Administrativo 

MARCELO MARIÑO MARTINEZ Subgerente Científico 

JUDITH CONSTANZA PEREZ SANCHEZ Asesora Jurídica 

LIBIA PATRICIA PEREZ CHAPARRO Almacenista 

Invitados al comité  

ALEXANDRA  BELTRAN CANARÍA Abogada auxiliar jurídica 

Presidente: JOSE A. GOMEZ ACOSTA 

 

Secretario(a) Reunión: Libia Patricia Pérez Chaparro 

 

Agenda a tratar. 
 

1. Constatación de quórum 
 
Evaluación preliminar CONVOCATORIA PUBLICA  No. 016 DE 2016: Prestar servicios 
relacionados con procesos y sub procesos de LABORATORIO CLINICO DE MEDIANA 
COMPLEJIDAD, con bacteriólogas y auxiliares de Laboratorio clínico, con personal 
suficiente y capacitado para cumplir con su objeto social como entidad hospitalaria de II 
Nivel de atención de acuerdo a los objetivos, requerimientos, condiciones  y necesidades 
descritas, con oportunidad eficiencia y eficacia. 
Desarrollo. 
 

1. Se constata la asistencia de los integrantes del comité e invitada anteriormente 
descrita.  

2. Se ordena la evaluación de laCONVOCATORIA PUBLICA  No. 016 DE 2016: de 
acuerdo a los objetivos, requerimientos, condiciones  y necesidades descritas en 
los términos de referencia. 

3. El comité procede a verificar el cumplimiento de los requisitos de la 
únicapropuesta presentadas por SOCIEDAD CRECER SALUD S.A.S,según acta 
de cierre  de fecha 18 de Marzo del 2016. 

 

PROPONENTE: SOCIEDAD CRECER SALUD S.A.S. 
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VARIABLE DESCRIPCION VERIFICACION FOLIO OBSERVACIONES 

CARTA DE PRESENTACION 
PROPUESTA 

  PRESENTA CUMPLE 2-3   

CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION LEGAL 

No MATRICULA: 56167 CUMPLE 

4-6 

  

FECHA DE INSCRIPCION:  
28 DE FEBRERO 

del 2012.   
CUMPLE   

EXPEDICION: Menor a 30  Días 
10 de Marzo del 

2016 
CUMPLE   

AUTORIZACION DE 
CONTRATACION POR 
JUNTA O ASAMBLEA DE 
SOCIOS 

PRESENTA AUTORIZACION DE 
JUNTA DIRECTIVA 

  CUMPLE 6-7   

DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O UNION 
TEMPORAL 

    NO APLICA     

FOTOCOPIA CEDULA DE 
REPRESENTANTE LEGAL 

C.C. No 40.048.300 
PAOLA 

ALEXANDRA CELY 
GOMEZ 

CUMPLE 8   

ANTECEDENTES FISCALES 
CONTRALORIA  VIGENTES 

REPRESENTANTE LEGAL 
CODIGO DE 

VERIF: 
411594032016 

CUMPLE 9   

PERSONA JURIDICA 
CODIGO VERIF: 

91161834012016 
CUMPLE 10   

ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 
PROCURADURIA 

REPRESENTANTE LEGAL  80966468 CUMPLE 12   

PERSONA JURIDICA 80966524 CUMPLE 11   

ANTECEDENTES JUDICIALES REPRESENTANTE LEGAL 
NO TIENE 
ASUNTOS 

PENDIENTES 
CUMPLE 13   

LIBRETA MILITAR REPRESENTANTE LEGAL MUJER   NO APLICA     

PAGO APORTES 
PARAFISCALES Y 
SEGURIDAD SOCIAL 

FIRMADA POR REPRESENTANTE 
LEGAL 

PRESENTA  CUMPLE 14   

REGISTRO UNICO 
TRIBUTARIO 

900503529-8 ACTIVIDAD:8699 CUMPLE 15   

REGISTRO UNICO DE 
PROPONENTES 

No  1.000   PRESENTA  CUMPLE 16-19   

GARANTIA DE SERIEDAD DE 
LA OFERTA  

ASEGURADORA: 
SEGUROS DEL 

ESTADO 
CUMPLE 

20   

No  DE POLIZA: 51-44-101005190 CUMPLE 

10%  DEL VALOR OFERTADO SI  CUMPLE 

VIGENCIA  DE 90 DIAS 

 
 

SI 
 
 
 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE PAGO 

PRESENTO CON 
REFERENCIA DE 

PAGO No 
12000005093610 

CUMPLE 21   

INDICADORES FINANCIEROS 
ACTIVO CORRIENTE $ 240.572.035   

17 
  

PASIVO CORRIENTE $ 132.274.467     
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INDICE DE  LIQUIDEZ (>= 1,2) 1,82 CUMPLE   

TOTAL PASIVO $ 132.274.467   

17 

  

TOTAL ACTIVO $ 240.572.035     

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 
(MAX 60%) 

55% CUMPLE   

UTILIDAD $ 20.497.369 

 CUMPLE 17   
INTERESES $ 0 

RAZON DE COBERTURA DE 
INTERESES (> 3,5) UTILIDAD / 
INTERESES INDETERMINADA 

CAPACIDAD 
ORGANIZACIONAL 

UTILIDAD $ 20.497.369 

CUMPLE 17   
PATRIMONIO $ 108.297.568 

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO 
(> AL 4%): UTILIDAD / 
PATRIMONIO 18,93% 

RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 
(>=AL 3%): UTILIDAD / ACTIVOS 

$ 20.497.369 

CUMPLE 17   $ 240.572.035 

8,52% 

EXPERIENCIA                                                                         
EXIGIDO 574 SMLMV                                                               
CODIGO: 85101600 

CONTRATO No 001 HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 1.295 

CUMPLE 17-18 

  

CONTRATO No 005  HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 1.289 

  

CONTRATO No 007  HOSPITAL 
REGIONAL DE SOGAMOSO 458 

  

TOTAL EXPERIENCIA  3.042   

CAPACIDAD TECNICO 
CIENTIFICA 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios vigente   

CUMPLE 23-24 

SE ANEXO 
CERTIFICACION 
DEL LIDER DE 

TALENTO 
HUMANO DEL 

HOSPITAL 
REGIONAL DE 
SOGAMOSO, 

CERTIFICANDO 
OCHO ( 8 ) HOJAS 

DE VIDA  DE 
BACTERIOLOGAS  Y 
CINCO  (5) HOJAS 

DE VIDA DE 
AUXLIARES DE 
LABORATORIO 

CLINICO 

Certificado de Antecedentes 
Fiscales vigente   

Hoja de vida   

Fotocopia c.c.   

Fotocopia Tarjeta Profesional   

Fotocopia Diploma de Grado, Post 
grado y subespecialidad   

Fotocopia Acta de Grado, Post 
grado y subespecialidad   

Fotocopia Resolución de 
Autorización para ejercer 
profesión   

Convalidación  y/o homologación 
ante el ICFES   

Inscripción SESALUB   

CARTA DE COMPROMISO 
DE LOS PROFESIONALES 
CON LOS QUE CUENTA 

  PRESENTO CUMPLE 26-38 

  
 
 
 
 

CARTA DE COMPROMISO 
DE ACTIVIDADES  PRESENTO CUMPLE 41-43  
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CALIFICACION  
 

   EVALUACION JURIDICO DOCUMENTAL: CUMPLE 
 CAPACIDAD FINANCIERA: CUMPLE 
 CAPACIDAD ORGANIZACIONAL: CUMPLE 
 CAPACIDAD TECNICA: CUMPLE 
 CAPACIDAD TECNICO-CIENTIFICA CUMPLE 
     
 EVALUACION TECNICA 

FACTOR DE CALIFICACION VALOR PUNTAJE 

 AIU: 12,5% 94 PUNTOS 

AUTORIZACION  DE MIN TRABAJO NO PRESENTA 0 PUNTOS 

TOTAL CALIFICACION 94  PUNTOS 

Una vez efectuada la evaluación, el Comité encuentra que el proponenteSOCIEDAD 
CRECER SALUD SAS, cumple con los requisitos exigidos en la evaluacion juridico 
documental. Igualmente una vez efectuada la calificacion tecnica se encuentra que el 
proponente  obtiene un puntaje total de 94 puntos, siendo el unico oferente.  

En tal virtud el comité recomienda al señor Gerente la adjudicacion de la convocatoria No 
016del 2016,Prestar servicios relacionados con procesos y sub procesos de 
LABORATORIO CLINICO DE MEDIANA COMPLEJIDAD, con Bacteriólogas y Auxiliares 
de Laboratorio clínico, al proponente SOCIEDAD CRECER SALUD SAS, con NIT 
900503529-8. 

Una vez leída y aprobada se firma por quienes en ella intervinieron en la Sala de Juntas 
del Hospital Regional de Sogamoso E.S.E., siendo las 12:00 m. del 19 de Marzo del 2016. 
 
 

TABLA DE COTIZACION 

VALOR SALARIO BASE 
 DE BACTERIOLOGAS:  $ 1.849.328 

PRESENTO CUMPLE 39   

VALOR SALARIO BASE 
 DE AUXLILIARES DE 
LABORATORIO CLINICO:   
$ 842.400 

PRESENTO CUMPLE 40   

VALOR DEL AIU : 12, 5 % PRESENTO CUMPLE 39-40  

AUTORIZACION DE MINTRABAJO 
NO PRESENTO       
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Firma Integrantes del Comité. 
 
 
 
________________________      ________________________      
Dr. José Gómez Acosta    Dr. Marcelo Mariño Martínez 
Subgerente Administrativo    Subgerente Científico 
 
 
 
 
 
________________________   _________________________ 
Dra. Judith C. Pérez Sánchez    Libia Patricia Pérez Chaparro 
Asesora Jurídica      Almacenista 
 
 
 
Firma Invitada, 
 
 
 
 
________________________    
Alexandra Beltrán Canaría 
Abogada Auxiliar Jurídica    
 

 


